

**Расчет и обоснование начальной (максимальной) цены контракта
Поставка строительных материалов в рамках капитального ремонта камерных помещений поста № 2 режимного корпуса №1**

Цена государственного контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.

Цель осуществления закупки: Поставка строительных материалов в рамках капитального ремонта камерных помещений поста № 2 режимного корпуса №1
Основание осуществления закупки: Указаны в техническом задании.

Используемый метод определения НМЦК с обоснованием: Для расчета цены контракта был выбран метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), т.к. в соответствии с частью 6 ст.22 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» данный метод является приоритетным.

Расчет начальной (максимальной) цены контракта

Расчет начальной (максимальной) цены контракта														
№	Наименование предмета контракта	Ед. изм.	Кон. по	Данные коммерческих предложений (руб./ед.изм.)			Однородность совокупности значений выявленных цен, используемых в расчете НМЦК, ЦКЕП			НМЦК, ЦКЕП, определяемый методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)*				
				Поставщик / Исполнитель №1	Поставщик / Исполнитель №2	Поставщик / Исполнитель №3	Средняя арифметическая цена за единицу «р»	Среднее квадратичное отклонение	коэффициент вариации цен V (%) (не более 33%) $V = \frac{\sigma}{\bar{x}} * 100$ $\sigma = \sqrt{\frac{\sum (p_i - \bar{x})^2}{n - 1}}$	Расчет НМЦК по формуле: V - количество (объем) закупочного товара (работы, услуги); n - количество значений, используемых в расчете; i - номер значения ценной информации; $НМЦК_{расч} = V * \sum_{i=1}^n p_i$	Средняя цена за единицу изм. (руб.)	Средняя цена за единицу изм. с учетом округления (иной) до сотых долей после запятой (руб.)	Начальная максимальная цена контракта с учетом округления цены за единицу (руб.)	
1	Комплект пропитки для древесины	шт	20	675,00	13 500,00	624,00	12 480,00	630,00	12 600,00					
2	Защипка для плиточных швов	кг	10	170,00	1 700,00	202,00	2 020,00	180,00	1 800,00					
6	Крестинки для кафеля (200 шт)	шт	3	55,00	165,00	52,00	156,00	53,00	159,00					
4	Валик меховой	шт	2	145,00	290,00	122,00	244,00	130,00	260,00					
5	Ванночка для палки	шт	2	90,00	180,00	131,00	262,00	100,00	200,00					
					15 835,00		15 162,00		15 019,00					
ИТОГО:													1538,65	

* - коэффициент вариации по позициям менее 33 %, совокупность цен принимается однородной.

** - начальная максимальная цена контракта определена как сумма цен по позициям, рассчитанных по формуле.

Начальная (максимальная) цена контракта составляет 15 338 (Пятнадцать тысяч триста тридцать восемь) рублей 65 копеек включен в себя: стоимость товара, стоимость запасных частей, страхования, погрузку, разгрузку товара, доставку, уплаты таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей в бюджеты всех уровней, взимаемых с Исполнителя в связи с исполнением обязательств по Контракту.

Заместитель начальника ОКВИХО
лейтенант внутренней службы



В.В. Федоров